CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 670/2017

Recapeamento  asfáltico  no  pátio  da  1ª
Companhia  do  19º  Batalhão  da  Polícia
Militar.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feito o recapeamento
asfáltico no pátio da 1ª Companhia do 19º Batalhão da Polícia Militar, em Toledo.

O pátio da 1ª Companhia do 19º Batalhão da Polícia Militar, localizado
no Jardim Gisela, necessita do recapeamento asfáltico, tendo em vista a degradação
atual do pátio.

Inaugurado  em  2005,  o  19º  BPM,  subdivide-se  em  3  companhias,
sendo a primeira com sede em Toledo, abrangendo também os municípios de Ouro
Verde do Oeste e São Pedro do Iguaçu.

O espaço possui um considerável número de veículos aprendidos, além
da entrada e saída das viaturas, que sido prejudicada.

Vale ressaltar, que o recapeamento asfáltico é uma demanda trazida
pelo  comando,  e  uma  vez  que  este  setor  público  é  imprescindível  para  a
manutenção do estado, o mesmo deve ser atendido.

SALA DAS SESSÕES, 5 de julho de 2017.

PEDRO VARELA AIRTON SAVELLO EDMUNDO FERNANDES

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

GABRIEL BAIERLE LEANDRO MOURA NEUDI MOSCONI

OLINDA FIORENTIN RENATO REIMANN VALTENCIR CARECA

VAGNER DELABIO WALMOR LODI

Referente à indicação nº 670/2017

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br